
Rondônia , 26 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3927 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              259 
 

Publicado por: 

Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:075EBF96 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

EXTRATO DA ATA 

 

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE N° 011/2025 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

011/2025/SML/PVH 
  

Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta 
Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de 

Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Portal Transparência (e - DOC 55C4D549), torna público que a 

licitação por meio do Sistema de Registro de Preços Permanente - SRPP nº 011/2025 – Pregão Eletrônico nº 011/2025 - UASG: nº 925172 – 

Processo n° 00600.00029035/2023- 57, Objeto Registro de Preços Permanente para eventual aquisição de Material Farmacológico 

(Medicamentos) na apresentação Bolsa/Frasco, Ampola e Frasco/Ampola, identificado inicialmente como: “SOROS E INJETÁVEIS”, 

conforme especificado no Edital e seus anexos, restou DESERTA. 

  
COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA  

ITEM/OBJETO UNID. QUANT. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

01. FRAÇÃO FOSFOLIPÍDICA DE 

PULMÃO ANIMAL (BERACTANTO), 25 
MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 4ML 

(PRODUZIDO DE ACORDO COM RDC 
45/ANVISA) FRASCO-AMPOLA 4 ML. 

FRASCO 

AMPOLA 
117 DESERTO 

COTA DE ATÉ 25% - EXCLUSIVO PARA ME/EPP E EQUIPARADAS  

ITEM/OBJETO UNID. QUANT. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

02. FRAÇÃO FOSFOLIPÍDICA DE 
PULMÃO ANIMAL (BERACTANTO), 25 

MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 4ML 
(PRODUZIDO DE ACORDO COM RDC 

45/ANVISA) FRASCO-AMPOLA 4 ML. 

FRASCO 

AMPOLA 
39 DESERTO 

AMPLA CONCORRÊNCIA  

03. NEOSTIGMINA, METILSULFATO 

DE 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 
1 ML, AMPOLA 1ML. 

AMPOLA 1ML  720 DESERTO 

  

Porto Velho, 24 de fevereiro de 2025. 

  

EUMA MENDONÇA TOURINHO 
Superintendente Municipal de GESTÃO DE Gastos Públicos – SGP 

Matrícula n° 10078170 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:B472A03A 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - SML/SEMAD 

PORTARIA Nº 006/2025/SML 
 

PORTARIA Nº 006/2025/SML 
  

Porto Velho, 24 de fevereiro de 2025. 
  

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 945, de 31 de agosto de 

2023, publicada no Diário Oficial do Município, nº 3551, de 1º de setembro de 2023. 

  
CONSIDERANDO o art. 38, inciso I e II, da Lei Complementar nº 385, de 01.07.2010, publicada no D.O.M nº 3.786, de 01.07.2010, resolve: 

  

Art. 1º. DEFINIR, no interesse da Administração, a localização dos servidores municipais lotados na Superintendência Municipal de 

Licitações/SML, conforme Anexo Único desta portaria. 
  

Art. 2º. Fica dispensada qualquer vantagem pecuniária inerente ao local de trabalho ou lotação anterior. 

  
Art. 3º. Qualquer alteração na localização dos servidores de que trata esta portaria, deve ser comunicada previamente a Assessoria Técnica. 

  

Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

  

CÉSAR AUGUSTO WANDERLEY DE OLIVEIRA 
Superintendente Municipal Adjunto de Licitações – SML 

  
ANEXO ÚNICO 

GABINETE 

GAB/SML IAN BARROS MOLLMANN 10078294 SUPERINTENDENTE MUNICIPAL COMISSIONADO 

GAB/SUP.ADJ 
CÉSAR AUGUSTO WANDERLEY 
OLIVEIRA 

8971 SUPERINTENDENTE ADJUNTO ESTATUTÁRIO 

GAB REGINA LÚCIA CAVALCANTE DA SILVA JAN/2025* SECRETARIO EXECUTIVO COMISSIONADO 

GESTOR DE ATOS E PROCEDIMENTOS 
LICITATÓRIOS 

GAPL CAROLINA ZEMUNER DOS SANTOS 246373 
GESTOR DE ATOS E PROCEDIMENTOS 
LICITATÓRIOS 

ESTATUTÁRIO 

ASSESSORIA TÉCNICA ASTEC 
MARIA DAS DORES PINHEIRO DE MELO 
FERREIRA 

1078516 ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO COMISSIONADO 



Rondônia , 26 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3927 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              260 
 

ASTEC MICHELE DE ARAÚJO SIVA SANTANA 10078502 ASSESSOR DE ANÁLISES PROCESSUAIS COMISSIONADO 

ASTEC LUIS FELIPE BATISTA BRAGA 1006078 ASSESSOR DE ANÁLISES PROCESSUAIS COMISSIONADO 

ASTEC 
JONATHAS TRAJANO DE OLIVEIRA 

JUNIOR 
JAN/2025* ASSESSOR DE ANÁLISES PROCESSUAIS COMISSIONADO 

ASTEC ISRAEL FERNANDES COELHO DA SILVA 10078639 ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO COMISSIONADO 

ASTEC Uonerclei Teixeira Ribeiro REED. REEDUCANDO REEDUCANDO 

ASTEC GIOVANNA LINO CORDEIRO 10078402 RESPONSÁVEL PELO PROTOCOLO COMISSIONADO 

ASTEC JANIM DA SILVEIRA MORENO 10078545 
GERENTE DE DIVISÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS 
E SERVIÇOS 

COMISSIONADO 

ASTEC LUIS ROBERTO MOURA ANDREOLI 1007063 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS 

COMISSIONADO CEDIDO 
SGG 

ASSESSORIA DE TRANSPARÊNCIA 

GOVERNAMENTAL 
ATG 

KATIA MENEGATTI ARRUDA DE 

MAGALHÃES 
10078570 

ASSESSOR DE TRANSPARÊNCIA 

GOVERNAMENTAL 
COMISSIONADO 

ASSESSORIA DE COMPLIANCE AC GENEAN PRESTES DOS SANTOS 10078965 ASSESSOR DE COMPLIANCE ESTATUTÁRIO CEDIDO 

ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA 

ATESP 
JUAN IREINEU SILVA BELLINE 

KASPROVICZ 
1078673 ASSESSOR TÉCNICO JURÍDICO COMISSIONADO 

ATESP EDUARDO OLIVEIRA DE ALMEIDA 10079000 ASSESSOR TÉCNICO CONTÁBIL COMISSIONADO 

ATESP LUCAS DE MEDEIROS JURASZEK 1005997 ASSESSOR TÉCNICO DE ENGENHARIA COMISSIONADO 

DENL 

DENLIC CARLA LAURIANE DE ARAÚJO 1004710 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE EDITAIS E 
NORMAS 

COMISSIONADO 

DENLIC LETICIA BENTO DIAS 1005995 EQUIPE DE APOIO DE EDITAIS COMISSIONADO 

DENLIC NAIARA FERREIRA LIMA 1006053 EQUIPE DE APOIO DE EDITAIS COMISSIONADO 

DENLIC DANIEL OLIVEIRA DE SOUZA 1006051 EQUIPE DE APOIO DO EDITAIS COMISSIONADO 

DENLIC DURVANILSON SOUZA DA SILVA 76192 EQUIPE DE APOIO DO EDITAIS ESTATUTÁRIO 

DENLIC JAQUELINE DANTAS DA COSTA 10078671 ASSESSOR DE ANÁLISES PROCESSUAIS COMISSIONADO 

DENLIC ANA GABRIELA SANTOS DE SOUZA 10078097 ESTAGIÁRIA ESTAGIÁRIA 

DIPM JOELMA VIEIRA DA SILVA 1006052 
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA 
MERCADOLÓGICA 

COMISSIONADO 

DIPM GEOVANA GABRIELA FRAGOSO SILVA 1006037 
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA 
MERCADOLÓGICA 

COMISSIONADO 

DIPM 
JANA PAULA SOARES DA SILVA 

QUEIROZ 
1006076 

EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA 

MERCADOLÓGICA 
COMISSIONADO 

DIPM ANIE LINDA BASTOS TERÇO FEV/2025* 
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA 

MERCADOLÓGICA 
COMISSIONADO 

DIPM 
FRANÇOISE ALMEIDA DE SOUZA 
DANTAS 

10078972 
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA 
MERCADOLÓGICA 

COMISSIONADO 

DIPM LUSIVAN CARVALHO DE MARTINS 1006072 ASSESSOR NIVEL III COMISSIONADO 

DIPM WANESSA SODRE BARROS 1006987 ASSESSOR NIVEL II COMISSIONADO 

DIPM FLAVIO CONESUQUE FILHO 1002075 ASSESSOR JURÍDICO ESTATUTÁRIO CEDIDO 

DIPM EDSON RAFAEL LIMA BARROSO BORBA 10078347 ASSESSOR NÍVEL II COMISSIONADO 

DICF VANESSA ALVES RIBEIRO 1006000 ASSESSOR DE CADASTRO DE FORNECEDORES COMISSIONADO 

EQUIPE DE LICITAÇÃO 

EQ 01 LUCIETE PIMENTA DA SILVA 36840 AGENTE DE CONTRATAÇÃO ESTATUTÁRIO 

EQ 02 
LILIAN MOREIRA DE ALMEIDA 

MOURÃO 
70830 AGENTE DE CONTRATAÇÃO ESTATUTÁRIO 

EQ 03 LIDIANE SALES GAMA MORAIS 76233 AGENTE DE CONTRATAÇÃO ESTATUTÁRIO 

EQ 04 TAIANE DO CARMO SOUZA 274613 AGENTE DE CONTRATAÇÃO ESTATUTÁRIO 

EQ 05 ANDERSON FREITAS DE LIMA 241844 AGENTE DE CONTRATAÇÃO ESTATUTÁRIO 

EQ 06 VÂNIA RODRIGUES DE SOUZA 199803 AGENTE DE CONTRATAÇÃO ESTATUTÁRIO 

EQ 07 DAIANE DE SOUZA BOTELHO 39273 AGENTE DE CONTRATAÇÃO ESTATUTÁRIO 

EQ 08 TATIANE MARIANO SILVA 8187 AGENTE DE CONTRATAÇÃO ESTATUTÁRIO 

EQUIPE DE 

APOIO 
JÉSSICA CAROLINE PAIVA DIAS 1006092 

EQUIPE DE APOIO – AGENTES DE 

CONTRATAÇÃO 
COMISSIONADO 

EQUIPE DE 

APOIO 
MARIA HELENA MELO DA GAMA 1004673 

EQUIPE DE APOIO – AGENTES DE 

CONTRATAÇÃO 
COMISSIONADO 

EQUIPE DE 

APOIO 
ANDERSON CRUZ DOS SANTOS 241844 

EQUIPE DE APOIO DE AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO 
COMISSIONADO 

EQUIPE DE 
APOIO 

LILIAN BOLANIUS RODRIGUES 10078356 
EQUIPE DE APOIO DE AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO 

COMISSIONADO 

EQUIPE DE 

APOIO 
BEATRIZ DA COSTA FILGUEIRAS 1006012 

EQUIPE DE APOIO DE AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO 
COMISSIONADO 

EQUIPE DE 

APOIO 

ARTUR EMANUEL ALBUQUERQUE 

KAMEL 
10078695 

EQUIPE DE APOIO DE AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO 
COMISSIONADO 

EQUIPE DE 
APOIO 

JOSÉ CARLOS JORGE GOMES 
NEGREIROS 

10078621 
EQUIPE DE APOIO DE AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO 

COMISSIONADO 

EQUIPE DE 
APOIO 

HANNA VITORIA GONÇALVES 
FERREIRA WAGNER 

10078933 
EQUIPE DE APOIO DE AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO 

COMISSIONADO 

  

Obs: Servidores com matrículas não informadas, estão em processo de cadastro junto a Secretaria Municipal de Administração – SEMAD. 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:6204E6EB 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE DO OESTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIPE DO OESTE 

DECRETO Nº 2868/2025 DE 24/02/2025 

 

Decreto nº 2868/2025 de 24/02/2025 
  

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro e dá outras providências. 

  

O Prefeito do município de SAO FELIPE D'OESTE, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei 
Orçamentária nº 1486/2024 de 26/11/2024. 

Decreta: 
  


